АО «КЭАЗ», Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.642423.002РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ –
РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
СЕРИИ ВР32
2

13
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения типоисполнений аппаратов
Выключатель-разъединитель – Группа изделий
ВР32 – Серия
Х1Х2 – Обозначение условного теплового тока: 31 – 100 А; 35 – 250 А; 37 – 400 А; 39 – 630 А
Х3 – Исполнение рукоятки: А - несъемная; В - съемная
Х4 – Количество полюсов и число направлений:
 1 – однополюсный на одно направление;
 2 – двухполюсный на одно направление;
 3 – трехполюсный на одно направление;
 4 – четырехполюсный на одно направление;
 5 – однополюсный на два направления;
 6 – двухполюсный на два направления;
 7 – трехполюсный на два направления;
 8 – четырехполюсный на два направления
Х5 – Дугогасительные камеры: 0 - отсутствие; 1 – наличие
Х6 – Расположение плоскости присоединения внешних зажимов выводов:
 1 – параллельно плоскости монтажа;
 2 – перпендикулярно плоскости монтажа;
 3 – комбинированное: ввод параллельно, вывод перпендикулярно плоскости монтажа;
 4 – комбинированное: ввод перпендикулярно, вывод параллельно плоскости монтажа
Х7 – Вид ручного привода:
 0 – без привода;
 2 – боковая рукоятка;
 3 – передняя поворотная рукоятка;
 4 – передняя смещенная рукоятка;
14
 5 – боковая смещенная рукоятка
Х8 – Вспомогательные контакты: 0 – отсутствие; 1 – наличие
Х9…А – Номинальный ток, А
 Л – Исполнение привода слева
Х10 – Климатическое исполнение и категория размещения: УХЛ3 или Т
 КЭАЗ – Торговая марка
 Выключатель-разъединитель ВР32-X1X2Ф-X3X4X52X6X7-X8…А-УХЛ3-КЭАЗ
 Выключатель-разъединитель – Группа изделий
 ВР32 – Серия
Х1Х2 – Обозначение условного теплового тока: 31 – 100 А; 35 – 250 А; 37 – 400 А; 39 – 630 А
 Ф – Корпус из фенопласта
Х3 – Исполнение рукоятки: А - несъемная; В - съемная
Х4 – Количество полюсов и число направлений:
 3 – трехполюсный на одно направление;
 7 – трехполюсный на два направления
Х5 – Дугогасительные камеры: 0 – отсутствие; 1 – наличие
 2 – Расположение плоскости присоединения внешних зажимов выводов перпендику-
лярно плоскости монтажа
Х6 – Вид ручного привода:
 0 – без привода;
 2 – боковая рукоятка;
 4 – передняя смещенная рукоятка;
 5 – боковая смещенная рукоятка
Х7 – Вспомогательные контакты: 0 – отсутствие; 1 – наличие
15